
Obec Žižice



Historie

• první písemná zmínka o Žižicích je z roku 1318

• v r. 1848 administrativně sloučeny obce Žižice, Vítov, Luníkov, 
Osluchov a Drnov



Zemědělství na Žižicko historicky patří

Původní obchod

Sousoší Sv. Prokopa

Historie

Mlýn u Lindů



• obec Žižice se nachází 

ve Středočeském kraji

• 5 katastrálních území

• rozloha  1206 ha

Současnost

Počet obyvatel: 299
Počet domů:  78



Drnov

Osluchov

Počet obyvatel: 105
Počet domů: 42

Počet obyvatel: 75
Počet domů:  24



Luníkov

Vítov

Počet obyvatel: 66
Počet domů:     23

Počet obyvatel:  77
Počet domů:      24



Zastupitelstvo obce

• sedmičlenné

• 2 ženy

• starosta uvolněný

• 1 pracovní úvazek – účetní

• dohoda o provedení práce správce PC sítě a webových stránek

• 2 pracovníci na úklid obce



Výsledek hospodaření za rok 2014

• příjmy: 14.319.000Kč
• daňové 7.607.000,-Kč

• výdaje: 11.149.000,-Kč

Rozpočet obce na rok 2015

• příjmy: 10.434.000,-Kč
• z toho daňové 6.777.000,-Kč 

• výdaje: 13.587.000,-Kč 

Přijaté transfery a dotace 2014 
• 130 788,- Kč aktivní politika zaměstnanosti OP LZZ 

• 64 827,-Kč volby / OZ a EP

• 1 070 000,-Kč MZE – kanalizace a vodovod v Luníkově 

• 1 613 349,-Kč OPŽP – snížení prašnosti – zametací vůz 

• schodek rozpočtu bude kryt z přebytků let minulých



Čistírna odpadních vod na Žižicku
• rozděleno na 4 etapy, nyní se připravuje

3 etapa – řády v obcích Drnov a Vítov

• zahájení akce podzim 2015

• cena stavby před výběrovým řízením
23 000 000,-



• Územní plán obce je platný od 13.6.2002

• v současné době se připravuje nový územní plán

• Program obnovy venkova z roku 2000

• Strategický plán obce Žižice z listopadu 2011

• vypracován za podpory Přemyslovské Střední Čechy o.p.s.

• Projektové karty jednotlivých akcí

Urbanistická studie a územně plánovací dokumentace



Kapličky našich obcí

Vítov



Kapličky našich obcí

Luníkov
Drnov



Pomníky padlých

Žižice Drnov



Rybníky na Žižicku

• úprava rybníka v Osluchově



Rybníky na Žižicku

• nový rybník mezi obcemi Žižice a Vítov

• termín dokončení 10/2015

• rozloha 8 ha

Vítov - Žižice



Rybníky na Žižicku

• soukromý rybník s možností chytání ryb

• občerstvení na hrázi rybníka

• rozloha rybníka 5 ha

Luníkov



Zemědělské subjekty v obci

• zemědělská půda představuje devadesát procent z celkové výměry 
Žižic

• orná půda, většinou vyšší kvality, pak zaujímá 80 % rozlohy obce

• sídlo zde mají ZOD Žižice, Obilka s.r.o., Rostislav Linda, Jiří Procházka, 
Tomáš Jelen a Farma Beneš

• sadaři Karel Teichman, Bohumír Pokorný, Karel Dryák a Petr Šrámek



ZOD Žižice



Podnikatelská činnost ZOD

• rostlinná výroba na 1205 ha orné půdy

• výměra plodin:
• 320 ha ozimé řepky

• 370 ha ozimé pšenice

• 350 ha jarního ječmene

• 75 ha cukrové řepy

• 25 ha pelušky

• 15 ha hořčice 

• 50 ha brambory a krmná řepa

• veškeré plodiny se skladují a 
čistí ve středisku v obci Žižice, 
kde je umístěna posklizňová 
linka a hala BIOS

• dále má místní ZOD 
opravárenské středisko v obci 
(nákladní automobily, 
traktory, přívěsy) a pracovní 
stroje

• vykonává zámečnické práce
• provádí měření emisí popř. 

připravuje auta na technickou 
kontrolu



Rostislav Linda, Žižice 

• hospodaří na 234 ha, z toho 30% vlastních pozemků

• pěstuje zde plodiny typické pro tento region: 

• pšenici

• ječmen

• řepku

• cukrovku

• mák 



Obilka s.r.o., Žižice 

• hospodaří na 445 ha

• zaměřují se na produkci obilovin:

• ječmen jarní

• jarní a ozimá pšenice

• cukrová řepa

• sója

• řepka 



Tomáš Jelen, Žižice 

• rostlinná i živočišná výroba
• kovovýroba, chov drůbeže, 
• plošná ochrana rostlin

• pro chov zvířat využívá krmení z vlastní produkce, bez léků a jiných 
doplňkových látek

• husy, kachny, husokachny, kuřata – nově buduje jatka
• kovovýroba – menší opravy a výroba větších zakázek
• plošná ochrana rostlin – postřikovač a samochodný

stroj
• rybařina – vlastní rybník v obci Luníkov



Rodinná farma Benešů, Luníkov

• obhospodařuje 100 ha, 

z toho téměř 30 ha v luníkovském katastru

• farma je zaměřena na rostlinou produkci 

• hlavní plodiny:

• pšenice

• řepka olejka

• ječmen



Bohumír Pokorný, Vítov

• hospodaří na 32,4 hektarech z toho 8 ha je orná půda, kde se pěstuje 
ječmen, pšenice, hořčice a dále jsou ovocné sady: 

• jablka 14 ha 

• švestky 1,2 ha 

• hrušky 0,4 ha 

• broskve 0,8 ha 

• třešně 1,5 ha 

• višně 6,5 ha 



Karel Teichman, Vítov

• hospodaří na 150 ha půdy
• orná půda 120 ha - pšenice, řepka,

hrách,  svazenka 

• sady 30 ha
• jablka 8 ha 

• hrušky 2 ha 

• švestky 1,02 ha 

• třešně 5,7 ha 

• meruňky 6 ha 

• broskve 2,76 ha 

• višně 4,52 ha 



Farma Karel Dryák, Vítov

• hospodaří na 585 ha půdy
• 131 ha ovocných sadů

• 454 ha orné půdy

• farma prodává tyto komodity: jablka, třešně, višně, broskve, meruňky, 
česnek, cibuli, různé druhy řepky, obiloviny, olejniny a cukrovou řepu



Petr Šrámek, Vítov

• farma Šrámek má dva majitele, bratry Václava, který bydlí v Lukově a 
Petra, který je zde na Žižicku ve Vítově

• rodinná firma bez stálých zaměstnanců, 

pouze brigádnici

• v roce 2012 ve Vítově vysázen ovocný sad na ploše 6,18 ha

• vysázeno 7067 stromků
• 150 hrušní 

• 6917 jabloní 

• dohromady hospodaří na 221 ha



Včelstva na Žižicku

• díky velikému podílu sadařů se zde daří i včelařům

• na Žižicku se vyskytuje 70 včelstev, o které se starají:

• p. Smetana, p. Procházka, p. Tučková,

p. Lindová (Žižice), p. Štorková, 

p. Lindová (Drnov), p. Burešová 



Ekofrukt Slaný

• na Žižicku hospodaří na 262 ha:

• 231 ha jabloně

• 12 ha hrušně

• 2,5 ha třešně

• 12,5 ha višně

• 4 ha meruňky



Jan Matoušek, Blahotice

• ovocnář, vinař

• částečně zasahuje sady i na území Žižicka



Slavnost květů

 prezentace projektů z Programu rozvoje 
venkova u zemědělských subjektů

 rozkvetlé sady pro pěší a cyklisty
 ochutnávky regionálních výrobků



Eroze půdy

• v roce 2012 se v Žižicích konalo zasedaní TPS 

na téma „Ochrana půdního fondu, vodních zdrojů

a ochrana proti povodním“

• byly zde zástupci obce Žižice, farmy Dryák a ZOD Žižice

• v roce 2012 a 2013 se obec Žižice, ZOD a Farma Dryák podílely na realizaci 
projektu v rámci celostátní sítě pro venkov s názvem: „Možnosti ovlivnění 
degradace půdy vlivem klimatu na příkladu aridních oblastí“. Výsledky 
projektu  pomáhají v boji proti půdní, vodní  a větrné erozi, dále při 
pozemkových úpravách a   využívají je zemědělci i obec. 

• v souvislosti s tímto projektem byla instalována ve Vítově profesionální 
meteostanice se zaznamenáváním celého souboru meteorologických údajů, 
které využívají zemědělci i ostatní občané. 



Projekt „Možnosti řešení degradace půdy a její ovlivnění změnou 
klimatu na příkladu aridních oblastí“               VÚMOP Praha, MZe

Termín realizace: únor 2012 – listopad 2013

Zapojené subjekty: obec Žižice, ZOD, Farma Dryák Vítov,  Ing. Matoušek Blahotice, Ekofrukt Slaný



Spolupráce obce a zemědělských subjektů
• největší podíl daňových příjmů obce
• největší podíl pracovních míst Žižicka

• řešení eroze

• zimní údržba komunikací

• v letních měsících sečení trávy a údržba polních cest

• spolupráce při obecních akcích

• spolupráce při čištění Žižického rybníka

• vzájemná pomoc ve využití techniky a mechanizace

• obhospodařování obecních pozemků

• spolupráce obce a zemědělců na projektu „možnosti ovlivnění degradace půdy 
změnou klimatu“

• spolupráce při zahájení KPÚ



SPOLEČENSKÝ ŽIVOT V OBCI
pořádané akce roku 2014



V. Ples sportovců

• 8.února 2014

• Žižická hospůdka

• pořádá FK Žižice



IX. Ples obcí Žižicka

• 21.února 2014

• motorest Vítov

• pořádá obec Žižice

• devátým plesem Žižicka tradičně  v motorestu Vítov provázel starosta obce Vratislav Rubeš

• k poslechu a tanci pro 80 účastníků příjemně hrála početná kapela

• pro letošní pobavení dorazil i mistr ve vrhání nožů, jeho umění vyzkoušeli taktéž přítomní v sále

• vzhledem k tomu, že šlo opravdu o mistra, nebyly ztráty na životech ani na zdraví

• předpůlnoční bohatá tombola potěšila většinu tanečníků

• ceny byly lákavé a samozřejmě nechyběla tradiční cena a tou je popelnice

• výherce tradiční ceny musel povozit svou drahou choť, za znění famfáry, tanečním parketem

• po tombole se, až do ranních hodin pokračovalo v tanci

• k ránu, se i poslední tanečníci rozešli do svých domovů

• myslíme, že se nám ples opět vydaři



Posezení pro starší občany při hudbě

• 21. března 2014

• hospůdka Žižice

• hraje HAPPY BAND

• Pořádá obec Žižice



Maškarní odpoledne pro děti a rodiče s jarní 
dílničkou
• 29. března 2014

• Pořádá Motorest Vítov

Předkolo na 
kola

• 30. dubna 2014

• Pořádá FK Žižice

Žižické ohně 
• sportovní areál Žižicka
• 24. května 2014

• Obec Žižice



Promítání starých fotografií Žižicka

• 13. června 2014

• hospůdka Žižice

• obec Žižice ve spolupráci s Vlastivědným muzeem Slaný připravila pro 
své spoluobčany promítání starých fotografii ze Žižicka

• ke zhruba 200 promítaným fotografiím, které pochází z 50 let 20 
století, měly pracovnice muzea připravené povídaní o historii Žižicka, 
do kterého se zapojili i místní rodáci

• pobavit se a zavzpomínat si nad fotografiemi přišlo asi 50 občanů, 
nejstarším účastníkem byla paní Tvrdková, která v těchto dnech 
oslavila krásné 90 narozeniny



Memoriál M. Maxy 

• 5. července 2014

• fotbalové hřiště Žižice

• turnaj v kopané

• ve večerních hodinách posezení 
při hudbě 

Dětský den Žižicka

• 5. července 2014

• letošním pestrým dětským dnem 
provázel Klaun Fíla a jeho plyšoví 
pomocníci

• nechybělo malování na obličej, 
spousta her i soutěží, balonky. 

• sladkým pokušením byl vozík 
s pravou cukrovou vatou. Pro 
radost dětem byl opět připraven 
velký skákací hrad.



Soutěž o nejlépe 
rozkvetlé okno či balkon
• září  2014

• pořádá obec Žižice

• 15. listopadu 2014

• naše nové občánky a jejich rodiče 
uvedl do života slavnostním 
slovem starosta obce

• děti z naší MŠ si připravily krátké 
vystoupení a dárečky

Vítání občánků do života 



Přišel Mikuláš a jeho družina 

• 29. listopadu 2014

• Motorest Vítov

• vánoční dílnička pro děti a jejich rodiče, Mikulášská nadílka, závěrečná 
čertovská diskotéka



Vánoční koncert Žižicka

• 21. prosince  2014

• Žižická náves od 11.00hod

• pod taktovkou kapelníka orchestru BETA zazněly vánoční koledy a 
písně, provoněné svařeným vínem podávaným na návsi u rybníčka. 
Domů si naši občané odnášeli malý vánoční zvonek pro štěstí. Kdo si 
zazvonil, určitě si ho přivolal…



Žižický občasník

ukázka práce dětí ze Žižicka









Děkujeme

za

pozornost


